CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N2552/2018

MUNICIPALCAMARA
DE ITAPEVI

PREJUDICADO

GO

Sümula: - Requeiro informaçöes junto ao

Poder Executivo, na pessoa do

ExcelentIssimo Sr. Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, que oficie a SABESP -

CompanFiia de Agua e Saneamento Básico,

Para que informe a esta Casa de Leis o

motivo pelo qual no está sendo atendido

corn a coleta de rede de esgoto, o Bairro

Jardim Alabama, neste municIpio.

REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssimo

Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a SABESP - Companhia de Agua e

Saneamentos Básico, Para que informe a esta Casa de Leis, o motivo pelo qual o 	/

bairro. Jardim Alabama, nao está sendo atendido corn a coleta de rede de esgoto.

CAMARA MUNICIPAL E ITAPEVI

PROTnCOL0
LZL7o

1WA i 	L S A-4pc
j

AuxiIiar LOQlSr0s tUra

Assinatura

Senhor Presidente;

SenhoresVereadores; al de Itp

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitaçao feita pelos munIcipes a este legislador, sinalizando esta

necessidade do serviço de rede de esgoto em todas as ruas do bairro Jardim Alabama,

pois ao longo dos anos os moradores vêm sofrendo corn a falta deste serviço e

consequentemente causando vários transtornos e tendo que conviver com o esgoto a

céu aberto e além disso é algo prejudicial saUde das pessoas.

Este requerimento de informaçôes, faz-se necessário, Para informarmos os rnunIcipes

sobre este serviço. Peço gentilmente que seja informado a esta Casa de Leis Para que

possamos repassar as devidas informaçöes as pessoas que nos tern procurado. Por

fim, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito Para renovar meus protestos de

estima e consideraço. 	-'

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2018.

(

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro 	.

Vice-Presidente - P.thfessor Rafael

PODEMOS

Rua Arnaldo CordeirodasNeves,80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
/11% 11 11

SET. 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 KI -
CIede Marrti - da Silva

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquirn Nunes, 55 1 Centro I  itapevi I São Paulo I CEP: 06653-090

Tel.. (11) 4143-7600 1 sec.governo@itapevi.sp.gov.br

itapevi, 26 de setembrode 2017

Oficio S G no 1030/2017 	 Ll]

Assunto: Resposta Indicação 1165/2017 - Vereador Rafael Alan de
Moraes Romeiro

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Pianejamento, em atenç.o ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideraçao.

Atericiosamente,

/
()\ \\

M rcosGodoy
Secret rio de Gover"1%

A Sua Excelência, o Senhor

Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARA DE PLANE,AMENTO

Memoranda S.P. N 946/2017

taped 19 de setemoro de 23

A/C: Secretaria de Governo
Assunto: Resposta ao Memorando S.G. n° 1410/2017 - lndicação da Cámara
Municipal de ltapesi n*:  1165/2017
Ref.: lrnplantaçao de rede de abastecimento de agua
Local: Diversas ruas do bairro Vila Iracema
Interessados: limo Sr. Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro (Prof. Rafael)

Prezado Secetarc

V:mos oor meo deste informa: a Vossa Senhorta que a sohcitacão cie
mpatacãc de rede de abastecmeto de agua no barro Vita Iracema fci

protocoada junta a SABESP em 19/09/2017 conforme côpia do ofco em anexo
Sendo so para ci mornento e eterando protestos de est:ma e eJevada

consaeracãc

Respeitosamente

Eng°. Antonio Carlos do Amaral Cardoso
Analista do Exec utivoiEngenharia Civil

CREA: 0682274502-SP

tesae:e

Marcos Gianelli deTQledo
Secretário de Planejamento

A Secretaria de Governo

limo Sr Marcos Ferreira Godoy
DD. Secretãrio de Governo

;j Pauo

I 	 m j 	C rd os

- 	 U L 	r 	C

- 	 - --- 	 I: 	SIesr

.1